
Contacto

Teléfono 916349300
Fax 916349348
Correo Electrónico contratacion@aytoboadilla.com

Dirección Postal

Juan Carlos I, 42,
(28660) Boadilla del Monte España
ES3

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC/13/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retransmisión, grabación y publicación de las sesiones plenarias
municipales del Ayuntamiento de Boadilla del Monte y creación del videoacta

Valor estimado del contrato 105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
72212515 - Servicios de desarrollo de software de videoconferencia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Apartado 11 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

Smart Integration Software, S.L.
NIF B88533500
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC/13/22
Fecha de Formalización 13/02/2023

Contrato

Firmado_EC-13-22 Contrato Retransmision plenos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ef6222f-0402-494e-b26c-5b762911a580

Motivación

Motivación Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 19/01/23
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Disposición Adicional decimoquinta apartado 3 de la Ley 9/2017 La presentación de ofertas y solicitudes
de participación se llevará a cabo utilizando medios electrónicos, de conformidad con los requisitos establecidos en la
presente disposición adicional. En base a lo cual, en el presente Expediente de Contratación, rige dicha norma, no

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ef6222f-0402-494e-b26c-5b762911a580
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ef6222f-0402-494e-b26c-5b762911a580


aceptándose la presentación manual de ofertas a dicho procedimiento, debiéndose presentar las mismas a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración proposición económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TPAMdQhfyWwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010389653 |  2023-417067 | Tue, 14 Feb 2023 12:29:07:292 CET 9289586774061735488667018853191564734UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TPAMdQhfyWwSugstABGr5A%3D%3D

